

Tēvzemīte

Stoplņu
pagasta apkārtraksts

"Getliņi-2" - pirmais gads godam nostrādāts.

15.jūlijā, atzīmējot uzņēmuma "Getliņi-2" oficiālās pastāvēšanas gada jubileju, Getliņos bija pulcējušies uzņēmuma saimnieki, vadītāji, biznesa partneri un citi lūgti viesi. SIA direktors Edgars Sarkans atskatījās uz gada laikā paveikto un salīdzināja patreizējo situāciju ar to kāda tā bija pirms gada, kad tur saimniekoja "Hoetica-ATU".

Jau 1995.gada 1.janvarī 13 cilvēki sāka darbu Getliņos, pārņemot vadības grožus savās rokās. Tā paša gada 15.jūlijā pilnībā tika pārņemta saimniecība un izveidota SIA "Getliņi-2". SIA darbu sāka ar pilnīgi jaunu darbinieku komandu un jaunu tehnoloģiju. Darbības galvenais virziens šobrīd vērsts uz to, lai maksimāli īsākā laikā likvidētu 25 gadu darbības sekas. Salīdzinot 1995. un 1996. gadus, gruntsūdeņu situācija uzlabojusies 5-6 reizes, ir izbūvēts kanāls, kas nodrošina uzplūstošo purva ūdeņu nesajaukšanos ar izgāztuves infiltrācijas ūdeņiem. Arī smago metālu - svina, niķeļa un hroma klātbūtne nepārsniedz normas robežas.

Šobrīd uzņēmumā strādā 85-89 darbinieki, kā uzsvēra direktors, tieši, pateicoties darba kolektīvam ir izdevies sasniegt patreizējos rezultātus.

SIA "Getliņi-2" nodarbojas ar pilsētas atkritumu savākšanas transporta apkalpošanu - atkritumu apglabāšanu. SIA sadarbības partneri ir specializētās atkritumu savākšanas transporta firmas "Hoetica-ATU", kas ievēd 70-90 tūkst m³ atkritumu mēnesī, (pavisam ik mēnesi Getliņi saņem 100-150 tūkst. m³ atkritumu), otra firma ir "Nelsens Rīga", arī "Rīgas Centrāltirgus" un "Rīgas tilti". Pie atkritumu apglabāšanas strādā 14 lielle buldozeri, maksimuma stundās "augšā" strādā 4 buldozeri, lai nodrošinātu pareizu atkritumu apglabāšanu.

Otrs SIA darbības virziens ir otrreizējās izejvielas un to pārstrāde, vidēji Getliņos iegūst 150-250 tonnas kartona mēnesī, aptuveni 150 tonnas stikla un 110-160 tonnas melnā metāla.

Šobrīd neviens nevar konkrēti pateikt cik ilgi vēl būs lemts darboties atkritumu poligonam "Getliņi-2". E.Sarkans uzskata, ka pašreizējās iespējas atļaus darboties ~ 10 gadus. Pasaules banka piedāvā sadarbību ar ārzemju partneriem un uzskata, ka jāmaina apglabāšanas tehnoloģija, ieviešot atkritumu kompostēšanu, lai varētu iegūt biogāzi.

✍ I.Staškēviča

Dzīvoklis īpašumā.

Pēc izmaiņām dzīvokļu privatizācijas procesā arī mūsu pagasta iedzīvotāji, kuri dzīvo pašvaldības daudzdzīvokļu mājās ir izteikuši vēlēšanos privatizēt dzīvokļus. Jau agrāk pagasta "Tēvzemītē" bija iespēja sīkāk iepazīties ar privatizācijas noteikumiem.

Vēlreiz gribu atgādināt, ka iesniegumu par dzīvokļa nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai paraksta visi pilngadīgie īrnieka ģimenes locekļi. Ja īrnieks dzīvo mājā, kurai ir pieteicies mantinieks, tad šo dzīvokli nevar privatizēt. Paātrinātā dzīvokļu privatizācija attiecas tikai uz pašvaldības daudzdzīvokļu mājām. Neatkarīgi no tā, kurā gadā māja ir

uzcelta māja un kāds ir tās stāvoklis par katru dzīvokļa kopējās platības kvadrātmetru būs jāmaksā 2 sertifikāti plus Ls.20.- par dzīvojamās mājas sagatavošanu privatizācijai.

Īrniekam jāiesniedz pagasta privatizācijas komisijai šādi dokumenti:

- 1.Iesniegums
- 2.Izziņa no dzīvesvietas (forma 22dz)
- 3.izziņa par īres un komunālo maksājumu nokārtošanu
- 4.īres līguma kopija
- 5.dzīvokļa plāns.

Saskaņā ar likumu "Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju" un pamatojoties uz iesniegumiem pagasta

Dome ir pieņēmusi lēmumu : Nodot īrniekiem :

- 1.Bertai Gailītei
- 2.Voldemāram Melnim
- 3.Alidei Kalvei
- 4.Ainai Krievkalnei

dzīvokļus īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai.

Arī turpmāk privatizētā dzīvokļa īpašnieka pienākums ir akurāti veikt VISUS maksājumus, kas viņam bija jāmaksā saskaņā ar joprojām spēkā esošo īres līgumu.

Likums neuzliek pienākumu dzīvokļa īpašniekam un pašvaldībai slēgt jaunu līgumu.

✍ Jānis Pumpurs, pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisijas pr-tājs

"Madaras" zied arī Tatros!

Vasaras vidū, kad madaras Latvijā vēl pašā plaukumā, sieviešu koris "Madara" devās apraudzīt ēdelveisu valstību - kalnus šoreiz Tatros,

Ar Stopiņu pagasta Domes Valsts tuberkulozes un plaušu slimību centra atbalstu tapušajā astoņas dienas "isajā" ekskursijā korim bija iespēja pārbaudīt savus spēkus kāpjot un kāpelējot gan pazemē, gan augstu virszemē - kalnos. Nu jaukas atmiņas, nogurušas kājas un daudz fotogrāfiju atgādina par Veļičkas sāls raktuvēm Krakovas nomalē, gan par pašu Krakovu siltā un saulainā dienā. Ātri vien aizmirstas nomocītā nakts

autobusā, jo iespaidi ir daudz un kalnu gaiss un siļtums liek aizmirst pat lielās lāses caur autobusa jumtu.

Demānovas ieleja Slovērijā pārsteidza ar plašajām stalaktītu, stalagmītu un ledus alām. Stalaktītu biežokņos katrs varēja atrast sev tikamu un tuvu "lāsteku" jebkurā krāsu tonī un formā.

Daudzi no 36 cilvēku lielās grupas pierādīja savu varēšanu kāpjot vienā no Augsto Tātru virsotnēm Tatrānska Lomnicā. Pievarēti tika aptuveni 1000m uz augšu vēl pēc tiem 1173 m, kurus uzvīzinaja pacēlājs. Pēc kāpiena karstajā saulē ļoti noderīgi bija termālo

ūdeņu baseini. Pirms iebraukšanas Prāgā tie, kam tuvas asas izjūtas iedrošinājās iekūloties kaulu baznīcā Sedlecā netālu no Kutna -Horas (Vienīgā īpatnība, ka tur visi baznīcas aksesuāri veidoti no cilvēka kauliem!) Nu vairs ekskursijas plānā palikusi tikai Karlšteinas pils un Prāga, kas apskatīta un izstaigāta krustu šķērsu, gan sv. Vita katedrāle, Kārļa tilts, pulkstenis, Loretas baznīca un iegūti daudz, daudz citi iespaidi.

Kā jau tas muzikāliem cilvēkiem pieklājas punkts uz "I" tika uzlikts ar Muzikālajām strūklakām... Tas nav izstāstāms, tas ir vienkārši jāredz...!

✍ I. Staškēviča

Pārdomas pēc mācību gada.

Skolas gada jau beidzies. Izskanējuši izlaiduma valsi un disenītes, un skolas durvis var aizvērt līdz 1.septembrim. Tas raugoties no skolēnu un viņu vecāku viedokļa. Ja palūkojas no skolotāju viedokļa - rosība vēl nav galā, nav aprimusi. Viens no svarīgākiem uzdevumiem ir mācību gada rezultātu analīze. Tās galvenais uzdevums - dot pamatu jaunu mērķu un uzdevumu izvirzīšanai.

Kādas bija skolas stiprās puses?

Ar labiem rezultātiem Rīgas rajona olimpiādēs piedalījās vairāki skolēni. 8a kl. skolniece L.Lāce izcīnīja 1.vietu rajona mājturības olimpiādē (skolotāja I.Siliņa) Vislabākos panākumus guvuši jaunie literāti: skolniece E.Martukāne no 10.klases, R.Jakovļeva no 11.kl., L.Lāce un A.Žugra no 8a klases. Viņas izcīnīja 1.vietu rajona literatūras olimpiādē savā klašu grupā. Skolniece sagatavoja skolotājas A.Truškāne un I.Buivide. Daudziem negaidīts bija 11.klases skolēna A.Trifanova izcīnītā 3.vieta rajona ķīmijas olimpiādē. Lielu darbu skolēna sagatavošanā veicis skolotājs Valdis-Mārtiņš Drinks. 2. vietu rajona zīmēšanas olimpiādē izcīnīja 9b kl.skolniece D.Pužule, bet A.Pužule un R.Zole-3.vietu. Meitenes apmācīja skolotāja G.Bērziņa.

Ar saviem panākumiem iepriecināja skolas pašdarbnieki. Tika izcīnīta 1.vieta rajona ansambļu skatē jaunāko klašu

grupā. Kā balva - koncerts Rīgā " Ave Sol" koncertzālē. Sasnieguma pamatā skolotājas V.Gaveckas un koncertmeistara A.Radzeviča darbs. Skolotājas L.Feldmanes jaunie dejojāji L.Grāvelis un A.Feldmane izcīnīja 2.vietu republikas sporta deju sacensībās "Elfs-96".

Kā lielākais sasniegums jānovērtē 5.b klases skolniece Zanes Rūtiņas 2. vieta republikas atklātajā matemātikas olimpiādē. Viņu konsultēja skolotāja A.Priedniece. Ceram nākošgad panākumi nebūs mazāki.

Ir patīkami, ka pagasta Dome atbalsta skolotājus un skolēnus. Par labiem sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs un ārpusklases nodarbību sacensībās skolēniem un skolotājiem tika izmaksātas prēmijas.

Šogad Ulbrokas vidusskolu absolvēja 9 vidusskolniece un 27 devīto klašu skolēni. Novēlam veiksmi!

Skolotāji paaugstina kvalifikāciju dažādosursos un Latvijas Universitātes magistratūrā. Rezultātā skolotāji D.Mežzīle un Dz.Krese ieguva maģistra nosaukumu savā zinātņu nozarē. Skolā ir jau 3 zinātņu maģistri.

Lielu ieguldījumu skolas mācību procesa attīstīšanā snieguši direktora vietn. mācību darbā A.Truškāne un L.Bondare. Skolas lielākos ārpusklases pasākumus organizēja Guna Mūriņa. Īpaši atmiņā palikuši absolventu

izlaidumi, žetonu vakars, deju kolektīva "Pastalnieki" 5 gadu jubilejas pasākums, ekskursijas, izstādes, tikšanās ar māksliniekiem.

Lai plānotu savus turpmākos uzdevumus, padziļinātu saikni ar vecākiem un pilnveidotu skolas darbu, skola izplatīja anketas vecākiem. Saņēmām ap 80% anketu. Pēc vecāku domām pozitīvais skolas darbā ir skolotāju sirsnīgā attieksme, centieni izvairīties no pierastās rutīnas, tas, ka pedagogi cenšas saskatīt katrā skolēnā personību, saprast to un palīdzēt. Gandarījumu sagādājusi dažādo pulciņu darbība, medicīnas apkalpošana, zobārsta darbs, ēdināšanas organizēšana.

Vecāki ieteica ātrāk pabeigt sporta kompleksu, organizēt sporta sekciju darbu, ieviest maksas nodarbibas angļu valodā jau ar 1.klasi, būt daudz stingrākiem pret disciplīnas pārkāpējiem un skolēnu neizdarībām stundās. Lielu kritiku izpelnījās 5.-9.klašu kora darbība. Skolai nācās šķirties no kordirigenta. Tagad ar 1.septembri vajadzēs sākt visu no sākuma.

Kādas iespējas paveras, balstoties uz jau sasniegto? Svarīgi ir saglabāt to limeni, kurā esam. Jāpaaugstina sekmju limenis. Jānostiprina skolas mākslinieciskās pašdarbibas kolektīvu darbs.

✍ Ulbrokas vidusskolas direktors A.Sergejevs.

Jaunas rūpes par veselību.

Aizņemtiem darījuma cilvēkiem, tiem, kuriem nav iespējas griezties pie ārsta darba laikā, nav ilgstoša atvaļinājuma iespēju, gribu piedāvāt konsultācijas un diagnostiku izmantojot ALS kompjuterizētos testus. Tikai nosakot problēmas cēloņus var efektīvi veikt ārstēšanas kursu. Ceru uz pacientu atsaucību un sadarbību. Izmantojiet vasaru un iespēju uzlabot savu veselību, gūstot jaunus iespaidus par Lietuvas skaisto dabu. Pirms ceļazīmes saņemšanas tiek veikta iepriekšēja diagnostika.

Visus tos, kam dzīvi apgrūtināta hroniskas slimības efektīvam ārstniecības kursam ielūdz JURBAKAS KOMPJŪTERREFLEKSOTERAPIJAS CENTRS "REFLEKSAS".

Centrā nekaitīga, nesāpīga un neinvazīva izmeklēšana, jo kompjūterdiagnostika ļauj katram pacientam novērtēt neiroregulācijas stāvokli visos orgānos un sistēmās, to fizioloģisko mijiedarbību (tā saucamo neiroadaptāciju), jo traucējumi šūnu līmenī ir par iemeslu vielmaiņas un nevienmērīgas novecošanas procesos.

Tas rada klīniskās izpausmes: sāļu pastiprinātu nogulsņēšanu locītavās, mugurkaulāja, aptaukošanos,

asinsspiediena svārstības, akmeņu veidošanos žults pūslī, urīnpūslī, nierēs.

Tikai vienu nedēļu un jūs atbrivosies no mokošām galvassāpēm, noguruma, dismenorejas, asinsvadu spazmām, hroniskām iesnām. Uzlabosiet locītavu sāpes, akmeņu slimības un osteohondrozi.

Diagnostikā iegūtie dati dod informāciju individuālai, optimālai ārstēšanai. Mūsu centrā ārstēšana atbilst oriģinālai metodikai, kas iekļauj visus akupunktūras veidus, ALS diagnostiku, lāzertterapiju, norvēģu vibroakustiku, ķīniešu fitoterapiju. Kompjūterkontrolē katru dienu. Lietojam vienreizējās lietošanas adatas (tas izslēdz inficēšanās iespēju ar vīrusu hepatītu, AIDS vai citām slimībām.) Kontraindikācijas mūsu ārstēšanās kursam ir psihiskās slimības, onkoloģiskās, akūtas vīrusa izsauktās slimības, tuberkuloze un smagas dekompensācijas pazīmes.

Brīvajā laikā var iepazīties ar Lietuvas skaistākajām vietām.

Ielūdzam uz 6 dienu intensīvas ārstēšanās un atveseļošanās kursu.

Pilna ārstēšanās kursa cena 46 ls.

Cenā ietilpst:

♦ pilns ārstēšanās kurss (izņemot tējas)

♦ pirmreizējā diagnostika uz vietas Latvijā,

♦ dzīvošana 2-vietīgās istabās ar labierīcībām (5 vietīgā pansionā) ēdināšana 3reizes dienā.

♦ **PAR PAPILDUS SAMAKSU:**

♦ ķīniešu fitoterapija

♦ ekskursijas (2Ls viens maršruts)

♦ dzīvošana Jurbakas trīszaigzņu viesnīcā

♦ ceļš turp un atpakaļ (mikroautobuss Rīga - Jurbakas - Rīga)

<p>Ārste terapeites Tijas Zvagules privātprakse Ulbrokā Institūta ielā 1, 3.stāvā 16.kabinētā</p> <p>♦ - ekpress diagnostika, ♦ konsultācijas hronisku iekšējo slimību gadījumos (ņemot līdzī agrāk izdarītos izmeklējumus - Rtg., endoskopijas u.c. izmeklēšanas materiālus)</p> <p>♦ rekomendācijas un terapijas korekcija</p> <p>♦ kontroles un garantijas pastāvīgiem pacientiem.</p> <p>♦ Pieņemamas cenas Kabineta darba laiks. Pirmdienā 17⁰⁰ - 19⁰⁰ piektdienā 16⁰⁰ - 18⁰⁰ Sestdienā 9⁰⁰ - 13⁰⁰</p> <p>Iepriekšējs pieraksts Jums izdevīgā laikā pa telefonu :910723;910258</p>

Pār gadskārtu Jānīts nāca jeb darvas karote medus mucā.

Cik saldi un reibinoši tvan Jāņu zāles! Klāt Jāņi - mūsu jaukākie un tautiskākie svētki gadā. Žēl tikai, ka daži notikumi un norises mūsu pašu pagastā svētkos atstāj dvēselē mieles.

Jauka un pagodinoša man šķiet mūsu pagastā iedibinātā tradīcija katru gadu ievēlēt Jāņu tēvu, cilvēku, kuram vajadzētu kļūt par šo svētku dvēseli un sirdi. Diemžēl šogad tā nenotika! Parādītais gods bija neatbilstošs Jāņa tēva attieksmei pret šo Ligo svētku organizēšanu.

Pirmkārt, kur iet, kurp doties pagasta ļaudīm uz ligošanu?

Cilvēki inerces un veca paraduma pēc devās uz Ligo parku, jo nebija jau neviena afiša, kas vēstītu par svētku norisi. Skumji!

Otrkārt, kur šogad izpalika tradicionālā apdziedāšanās mūsu pašu vidū? Viegļāk jau to visu aizstātar profesionāliem muzikantiem. Un senču tradīcijas iznikst. Domāju, ka šie akmeņi krīt mūsu Jāņa tēva dārzīņā.

Treškārt, skumjas pārdomas izraisīja Ligo parka vizuālais izskats: plāvēji izplāvuši tikai acis kritošās vietas pie skatuves un ap dažiem akmeņiem.

Bet viss pārējais? Darbs tikai, lai izrādītos!

Un pēdējais! Visu pasākuma noskaņu izjauc kautiņš ligošanas vakarā. Jāņa tēva pienākums taču būtu, jau laikus parūpēties par drošību lielos pasākumos. Šis manas pārdomas lai ir apdziedāšanās šī gada Jāņa tēvam - Pielbaga kungam.

Dod, Dieviņ, citu gadu

Mums labāku Jāņa tēvu!

☞ Tautiskā ligotāja.

Par autobusu satiksmi.

Iedzīvotāji bija neapmierināti, kad p.u. "Tālava" atcēla vairākus maršruta autobusu reišus. It sevišķi radās grūtības rīta un vakara stundās, jo nebija iespējams nokļūt uz darbu, kā arī atgriezties mājās no teātra apmeklējumiem. Mūsu pagastā radās 4 firmas, kas bija ar mieru pārvadāt pasažierus.

Autobusu maršrutu kustības saraksta sastādīšana radīja jaunas grūtības, jo p.u. "Tālava" negribēja atdot monopoltiesības uz pasažieru pārvadāšanu.

18.jūnijā pagastā tikās visu firmu vadītāji kopā ar p.u. "Tālava" un Rīgas rajona pārstāvjiem, lai kopīgi vienotos par autobusu kustības grafiku.

Šis grafiks bija jāapstiprina Rīgas rajona padomē 9.jūlijā, kas vēl līdz šim nav izdarīts, tāpēc iedzīvotājiem darām zināmu triju firmu autobusu kustības grafiku pēc kuriem kursē šie autobusi.

SIA "Sevaks" (m.a.Latvija) Upeslejas-Saurieši-Rīga		SIA "Stalleks" (Ikarus) Saurieši-Rīga		SIA "Upeslejas" (m.a.Latvija) Upeslejas-Liči-Rīga	
no Upeslejām	no Rīgas	no Sauriešiem	no Rīgas	no Upeslejām	no Rīgas
S 6 35	7 05	C 8 10	10 30	7 30	8 30
7 50	8 40	11 30	12 25	9 15	10 45
9 30	10 40	13 15	15 20	11 35	12 55
12 00	13 15 E	16 35	17 50 C	13 45	15 35
14 55	15 50 E	C 19 40	20 40 U	16 35	17 45
v 16 50	17 40 E	U 21 45	22 35 U	19 00	20 05
v 18 25	19 15 E				
21 00	22 10				

S-no Sauriešiem, v-no Upesleju veikala,
E-ekspresis pa Valmieras ielu.

C - Cekule, U- Upeslejas.
Atiešanas laiks uzrādīts no Sauriešiem

SIA Intana kafejnīcā

Ulbrokā, Institūta ielā 1 atvērta
JAUNA KAMĪNZĀLE.

Laipni lūdzam apmeklēt
mūsu kafejnīcu! Pie mums Jūs
variet paēst brokastis, siltas
pusdienas, launagu un vakariņas,
kā arī pasūtīt dažādu veidu
kulinārijas izstrādājumus.
Uzklāsim galdu banketam. Ja
vēlieties labi atpūsties - atnāciet!
Gaidām Jūs

katru dienu
no 8³⁰ līdz 21⁰⁰ arī
svētdienās no 9⁰⁰ līdz 19⁰⁰
telefons 910980.

Maina dzīvojamā māju, kūti,
pirti, šķūni garāžu, zemi, mežu Ludzas
raj. Launderu ciemā pret 2 istabu

Informācija

dzīvokli Stopiņu pagastā. Tālr. 956654
no 8⁰⁰ līdz 18⁰⁰. Margarita.

Pateicība

Izsaku vislielāko pateicību
Stopiņu pagasta policijai un
zemessargiem, kuri strādāja nakti uz
6.jūniju un palīdzēja man nelaimē,
aizurot ļoti īsā laika sprīdi likuma
pārkāpēju N.V., kā arī atgriežot man
piederošās lietas. B.Dargēviča

Maina 2 istabu dzīvokli
Ulbrokā pret 3 istabu. Var samaksāt
ires parākus. Zvanīt 910608

Pārdod apbūves gabalu
kooperatīvā "Saurieši". Ir dārzs un
celtniecības materiāli.

Saurieši 4-93 Tālrūnis
956193. Velta

Pārdod garāžu Dreiliņos.
Zvanīt 910650;910518

Maina 3 istabu dzīvokli
Upeslejas pret 3 vai 4 istabu dzīvokli
Ulbrokā. Zvanīt 956865

Plauj un pārdod lēti sienu ar
piegādi mājās. Cena pēc vienošanās.
Tālr.956963.

Pārdod rotējošo graudu
kalti 2,5 t. Tālr.956963

**IESTĀŽU UN UZŅĒMUMU
VADĪTĀJI,
PAGASTA
IEDZĪVOTĀJI!**

Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē
savus sludinājumus, informāciju,
tad materiāli iesniedzami Stopiņu
pagasta Domes priekšsēdētāja
vietniekam J. Pumpuram.

Tālr. 910063, 910518

Par publicēto materiālu
saturu atbild autori.